
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 21 
августа 2021 г. № 1076, Правилами приема в Ивановскую пожарно­
спасательную академию ГПС МЧС России по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, специалитета и 
магистратуры в 2022 году, утвержденными приказом Ивановской пожарно­
спасательной академии ГПС МЧС России (далее -  академия) от 29 октября 
2021 г. № 1215, с изменениями от 28 декабря 2021 года № 1473 , и на основании 
решения приемной комиссии Ивановской пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России (протокол от 03 августа 2022 г. № 8), личных заявлений, 
согласий на зачисление, а также договоров об образовании
п р и к а з ы в а ю :

Г Зачислить с 01 сентября 2022 года в число студентов 1 курса на 
обучение в академию за счет средств физических и (или) юридических лиц по 
очной форме обучения лиц, нижепоименованных в приложениях:

1) по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность со сроком 
обучения 5 лет согласно списку (приложение № 1);

ПРИКАЗ

ДГД/ o tP o U s г. Иваново

О зачислении лиц на 1 курс на обучение 
по образовательным программам высшего образования 

по очной форме обучения за счет средств физических 
и (или) юридических лиц



2

2) по специальности 40,05.03 Судебная экспертиза со сроком обучения 
5 лет согласно списку (приложение № 2);

3) по специальности 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 
безопасности со сроком обучения 5 лет согласно списку (приложение №3);

4) по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление со сроком обучения 4 года согласно списку 
(приложение №4),

2. Выдать в установленном порядке зачетные книжки, студенческие 
билеты, читательские билеты нижепоименованному в приложениях 
переменному составу института безопасности жизнедеятельности.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
начальника академии



Приложение № 1 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от « Ж1 »  2022 г. № JtVS

Список лиц, зачисленных на 1 курс по специальности 
20.05.01 «Пожарная безопасность» на обучение за счет средств физических и

(или) юридических лиц

1. Абдулхаликов Амир Шамильевич;
2. Бадмаев Савелий Баатрович;
3. Бакланов Никита Максимович;
4. Глазов Владислав Александрович;
5. Загиров Темирхан Рамазанович;
6. Иванова Дарья Юрьевна;
7. Кондратьев Ростислав Алексеевич;
8. Корнев Егор Сергеевич;
9. Крашенинникова Екатерина Алексеевна;
10. Кузнецов Сергей Александрович;
11. Леонова Полина Андреевна;
12. Макаров Дмитрий Валерьевич;
13. Небукин Никита Сергеевич;
14. Нурмагомедов Руслан Умаханович;
15. Романов Владислав Евгеньевич;
16. Соболева Валерия Сергеевна;
17. Хохолко Янина Алексеевна;
18. Чернов Богдан Дмитриевич.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности 10,10. Антонова



Приложение № 2 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от « 2022 г. № Л&Л

Список лиц, зачисленных на 1 курс по специальности 40.05.03 «Судебная 
экспертиза» профиль «Инженерно-технические экспертизы» на обучение за 

счет средств физических и (или) юридических лиц

1. Александрова Алина Сергеевна;
2. Глухова Александра Алексеевна;
3. Елчуев Владислав Ядигарович;
4. Звягина Виолетта Денисовна;
5. Золина Дарья Андреевна;
6. Коробова Кристина Николаевна;
7. Косточкина Анна Дмитриевна;
8. Кузнецова Анна Александровна;
9. Кузнецова Валерия Андреевна;
10. Лазарева Анастасия Николаевна;
11. Ларичева Кристина Дмитриевна;
12. Логинова Мария Дмитриевна;
13. Молодкина Дарья Леонидовна;
14. Морозова Карина Константиновна;
15. Мухина Ангелина Алексеевна;
16. Нагимов Руслан Басирович;
17. Новожилова Яна Олеговна;
18. Розанова Анастасия Романовна;
19. Симунина Елизавета Олеговна;
20. Смирнова Алёна Александровна;
21. Сорокин Кирилл Тимурович;
22. Стажарова Елизавета Андреевна;
23. Терентьева Кристина Владимировна;
24. Тихонов Глеб Игоревич;
25. Федулов Даниил Юрьевич;
26. Фролов Степан Михайлович;
27. Хандогина Дарья Дмитриевна;
28. Чалунина Алёна Сергеевна;
29. Шарахова Екатерина Ивановна;
30. Ширяева Оксана Вячеславовна.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности Ю.Ю. Антонова



Приложение № 3 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от « РР  2022 г. № рОЛ

Список лиц, зачисленных на 1 курс по специальности 40.05.01 «Правовое 
обеспечение национальной безопасности» на обучение за счет средств 

физических и (или) юридических лиц

1. Алексеева Александра Сергеевна;
2. Анголенко Денис Георгиевич;
3. Архипов Илья Владимирович;
4. Башева Валерия Александровна;
5. Богомолов Виталий Михайлович;
6. Голубева Елена Сергеевна;
7. Грязнова Дарья Николаевна;
8. Жигалов Данила Александрович;
9. Кипкаева Дарья Александровна;
10. Комаров Данила Викторович;
11. Лобанова Юлия Сергеевна;
12. Морозова Виктория Геннадьевна;
13. Москаленко Дарья Михайловна;
14. Пряженцева Эльвира Алексеевна;
15. Пяткина Алина Александровна;
16. Шадрина Полина Сергеевна.

Начальник института 
безопасности жизнедеятельности IO.IO. Антонова



Приложение № 4 
к приказу Ивановской 
пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России 
от « /сЗ » 2022 г. №

Список лиц, зачисленных на 1 курс по направлению подготовки 38.03.04 
«Государственное и муниципальное управление» профиль «Управление в 
МЧС» на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц

1. Алексеева-Соколова Анастасия Максимовна;
2. Балабанова Ольга Дмитриевна;
3. Белов Иван Дмитриевич;
4. Ганин Егор Алексеевич;
5. Отрывина Виктория Дмитриевна.

IO.IO. Антонова
Начальник института 
безопасности жизнедеятельности


